

Protokół nr 6/2019
z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 27 maja 2019 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina 9:00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 1 do protokołu*

Radni nieobecni: Pan Stanisław Skrzyniarz i Pan Kamil Orpel.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 2 do protokołu*.

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła **Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu¹ Pani Sylwestra Wawrzyniak**. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności stwierdziła kworum (11 radnych na sali obrad) niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2. Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** przystąpiła do jego realizacji zgodnie z kolejnością ujętą poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim.
8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Boguszów – Gorce.
9. Informacja nt. ilości zadań i rodzaju inwestycji, które realizuje Powiat Wałbrzyski w 2019 roku we współpracy z gminami wchodzącymi w jego skład – działania zrealizowane od stycznia do marca oraz planowane do końca 2019 roku.
10. Sprawy bieżące.

Pkt 1 i 2 został zrealizowany.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z piątego posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag w związku z tym protokół uznaje się za przyjęty.

¹ Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Komisji” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Ad 4.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, że raport o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok był udostępniony na repozytorium oraz na Stronie BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Nie było pytań i uwag do przedmiotowego materiału.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do raportu. W wyniku głosowania (7 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 11 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok. Jest to dokument do udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.**

Ad 5.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, że sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok było udostępnione dla radnych na repozytorium.

Nie było pytań i uwag do przedmiotowego materiału.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do sprawozdań. W wyniku głosowania (6 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 11 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok, które stanowi materiał do udzielenia na Sesji absolutorium dla Zarządu Powiatu.**

Ad 6.

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok (*stanowi zał. nr 4 do protokołu*).

Uwag i pytań do przedmiotowego projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (10 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się – na sali obrad obecnych 11 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019r.**

Ad 7.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim (*stanowiący zał. nr 5 do protokołu*) omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat.**

Uwag i pytań do przedmiotowego projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 11 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim**

Ad 8.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Boguszów – Gorce (*stanowiący zał. nr 6 do protokołu*) omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat**.

Uwag i pytań do przedmiotowego projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 11 radnych) **Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Boguszów – Gorce.**

Ad 9.

Informacja nt. ilości zadań i rodzaju inwestycji, które realizuje Powiat Wałbrzyski w 2019 roku we współpracy z gminami wchodzącymi w jego skład – działania zrealizowane od stycznia do marca oraz planowane do końca 2019 roku (*stanowi zał. nr 7 do protokołu*) została przygotowana i omówiona przez **Naczelnika Wydziału Infrastruktury i Ochrony Środowiska Andrzeja Sokołowskiego**.

Uwag i pytań do przedmiotowej informacji nie zgłoszono.

Ad 10.

Sprawy różne.

Radny Łukasz Kazek w związku z realizacją programu wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z naszego powiatu, zwrócił się do starosty o uszczegółowienie kierunku działań dla poszczególnych gmin.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wraz z **Sekretarzem Powiatu Anetą Błaszkwicz** wyjaśnili jak powinny wyglądać poszczególne etapy realizacji tego programu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła szóste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 9:30.

Protokół sporządziła:

Violetta Muszyńska

Główny Specjalista

*Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu*

/-/

Sylwestra Wawrzyniak

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.